Приложение 4
к Порядку проведения бонитировки     сельскохозяйственной птицы
(подпункт «г» пункта 2.2, пункты 2.3, 2.5, 5.6)

	



[bookmark: _GoBack]Минимальные требования 
к продуктивности мускусных уток для определения класса


	Признаки
	Линии (формы) кроссов
	Чистопородное стадо

	
	отцовская
	материнская
	

	
	элита-рекорд
	элита
	І класс
	ІІ класс
	элита-рекорд
	элита
	І класс
	ІІ класс
	элита
	І класс
	ІІ класс

	Живая масса, кг:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	самцов в 11 недель
	4,2
	4,1
	4,0
	3,9
	3,9
	3,7
	3,5
	3,3
	3,4
	3,1
	2,9

	самок в 10 недель
	2,4
	2,3
	2,1
	2,0
	2,2
	2,0
	1,9
	1,8
	1,8
	1,6
	1,5

	Яйценоскость за 
20 недель, шт.
	
70
	
65
	
60
	
55
	
80
	
75
	
70
	
65
	
65
	
60
	
55

	
Вывод утят, %
	
50
	
50
	
50
	
50
	
57
	
57
	
57
	
57
	
55
	
55
	
55

	Сохранность утят, %:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	самцов
до 11 недель
	
95
	
95
	
95
	
95
	
96
	
95
	
95
	
95
	
95
	
95
	
95

	самок 
до 10 недель
	
96
	
96
	
95
	
95
	
96
	
96
	
95
	
95
	
95
	
95
	
95



